6,847,726 5.58%

   境内自然人持股
25,664,92

3
41.80%   3,423,863

-22,241,0

60

-18,817,1

97
6,847,726 5.58%

二、无限售条件股份
15,400,00

0
25.08%

37,641,06

0

22,241,06

0

59,882,12

0

75,282,12

0
61.30%

1、人民币普通股
15,400,00

0
25.08%

37,641,06

0

22,241,06

0

59,882,12

0

75,282,12

0
61.30%

三、股份总数
61,400,00

0
100.00%

61,400,00

0

61,400,00

0

122,800,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

首次公开发行前已发行股份解除限售上市流通， 资本公积金转增股本。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2015年度利润分配方案实施完成后，本次所送（转）股于2016年5月31日直接记入股东证券账户。在送（转）股过

程中产生的不足1股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发1股（若尾数相同时则在尾数相同者中由系统随机

排序派发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数一致。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，2015年度利润分配方案实施完成后，公司总股本由6,140.00万股增加至12,280.00万股。按新股本12,280.00万股摊

薄计算，详细指标如下：

保定乐凯新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

项目

2016年年度

2015年年度

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的

每股净资产

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的

每股净资产

按照变动后股

本计算
0.8793 0.8793 4.0500 0.8773 0.8773 3.4707

按照变动前股

本计算
1.7586 1.7586 8.1000 1.7545 1.7545 6.9414

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘彦峰 1,871,362 467,841 1,403,521 2,807,042

高管锁定股；骨

干及核心技术人

员自愿锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年 1

月 1 日解禁；骨

干及核心技术人

员自愿锁定部分

股份，2018 年 4

月 23 日解禁。

锁亚强 603,508 150,877 452,631 905,262

高管锁定股；骨

干及核心技术人

员自愿锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年 1

月 1 日解禁；骨

干及核心技术人

员自愿锁定部分

股份，2018 年 4

月 23 日解禁。

翟保定 594,350 594,350 0 0 无 无

俞新荣 576,954 493,305 83,649 167,298
骨干及核心技术

人员自愿锁定股

骨干及核心技术

人员自愿锁定部

分股份，2018 年

4 月 23 日解禁。

张运刚 569,841 487,223 82,618 165,236
骨干及核心技术

人员自愿锁定股

骨干及核心技术

人员自愿锁定部

分股份，2018 年

4 月 23 日解禁。

保定乐凯新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

高和平 546,888 546,888 0 0 无 无

张作泉 471,193 117,798 353,395 706,790

监事锁定股；骨

干及核心技术人

员自愿锁定股

监事所持股份

75%锁定，每年 1

月 1 日解禁；骨

干及核心技术人

员自愿锁定部分

股份，2018 年 4

月 23 日解禁。

王德胜 460,811 115,203 345,608 691,216

高管锁定股；骨

干及核心技术人

员自愿锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年 1

月 1 日解禁；骨

干及核心技术人

员自愿锁定部分

股份，2018 年 4

月 23 日解禁。

吴微 452,452 452,452 0 0 无 无

李连生 418,178 418,178 0 0 无 无

其他股东 19,099,386 18,396,945 702,441 1,404,882

高管锁定股；骨

干及核心技术人

员自愿锁定股

高管所持股份

75%锁定，每年 1

月 1 日解禁；骨

干及核心技术人

员自愿锁定部分

股份，2018 年 4

月 23 日解禁。

合计 25,664,923 22,241,060 3,423,863 6,847,726 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年4月20日，公司披露首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告（公告编号2016-007）。总计193名股东申请

解除限售股份，解除限售股份的数量为24,659,173股，占公司股份总数的40.16%，可上市流通的股份数量为22,241,060股，

占公司股份总数的36.22%。解除限售股份可上市流通时间为2016年4月25日。

2016年5月31日公司2015年度利润分配方案实施完毕。2015年度权益分派方案已获2016年5月20日召开的2015年度股东大

会审议通过。公司2015年度权益分派方案为：以公司现有总股本6,140.00万股为基数，向全体股东每10股派6.00元人民币现

金。同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10.00股。本次权益分派股权登记日为2016年5月30日，除息除权日为2016年

5月31日。本次实施转股后，新股本为12,280.00万股。

保定乐凯新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

   报告期末，公司总资产达543,068,356.29元，比上年同期增长15.31%。归属于上市公司股东的所有者权益达497,337,483.07